REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
MINISTRI

Nr. foof prot. Tirané, mé 22/ 05/2020
¢ URDHER

Nr. 340 , daté 22 .05 .2020

PER DISA NDRYSHIME NE URDHRIN NR 263 DATE 17.04.2020 “PER
PERCAKTIMIN E ORAREVE TE LEVIZJES PER KEMBESORET PENSIONISTE,
TE SEMUREVE KRONIKE NE TRAJTIM MJEKESOR DHE TE RREGULLAVE
PER LEVIZJEN E MJETEVE PRIVATE” TE NDRYSHUAR.

Né mbéshtetje t€ pikés 4, t€ nenit 102, t€ Kushtetutés, t€ pikés 4, té nenit 7 t& ligjit
nr.15/2016,“Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”, té
ndryshuar, si edhe né zbatim t€ udhézimeve té Institutit té Shéndetit Publik, me géllim
mbrojtjen e shéndetit té popullatés nga COVID-19,

URDHEROJ:

Né Urdhrin nr. 263 daté 17.04.2020 “Pér pércaktimin e orareve té lévizjes pér kémbésorét,
pensionisté, t€ sémuréve kroniké né trajtim mjekésor dhe té rregullave pér lévizjen e mjeteve
private” t€ ndryshuar, béhen kéto ndryshime:

1. Pika 1 riformulohet si vijon:

“1. Lejohet lévizja e kémbésoréve pensionisté, ditén e shtuné dhe ditén e diel, daté 23
dhe 24 maj 2020 deri né orén 10:00, t& shogéruar me jo mé shumé sé njé person né
krah.”

2. Pika 1/1 riformulohet si vijon:

“1/1. Lejohet lévizja e prindérve me fémijéve deri né moshén 14 vjeg, ditén e shtuné
dhe ditén e dielé, daté 23 dhe 24 maj 2020, pas orés 11, té pashoqéruar me persona té
tjeré né krah”.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.
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